
 

 

 

Verkeersbesluit 
kenmerk : 2019032845 
zaaknummer : Z19.001171 
  
Betreft : Wijzigen voorrangsregeling kruispunt Langeweg / Kaaidijk – Kwistenburg te 

Wilhelminadorp, gemeente Goes  
 
 
Het adjunct afdelingshoofd Wegen van waterschap Scheldestromen, 
 
gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen 
inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 
1990) en de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb), 
 
overwegende: 
 - dat de gemeente Goes een verzoek heeft gedaan om de voorrangsregeling te wijzigen in 

verband met de verkeersveiligheid op deze locatie; - dat waterschap Scheldestromen eigenaar en wegbeheerder is van deze wegen; - dat de wegen erftoegangswegen type 1 zijn, buiten de bebouwde kom zijn gelegen, met 
een snelheidsregime van 60 km/uur; - dat op de route Kaaidijk-Langeweg te hard wordt gereden; - dat wordt voorgesteld om de voorrangssituatie te wijzigen, waarbij het verkeer vanuit Kwis-
tenburg voorrang krijgt op het verkeer komende vanuit de Kaaidijk;  - dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellin-
gen worden beoogd: 
 het verzekeren van de veiligheid op de weg; 
 het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 
 het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder;  - dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de 
politie Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (advies d.d. 19 au-
gustus 2019); - dat de maatregel is voorgelegd aan de gemeente Goes en dat de verkeerskundige van de ge-
meente Goes, d.d. 30 juli 2019 heeft aangegeven akkoord te zijn met het verkeersbesluit; 

 
 
 

besluit:  
 
Tot het wijzigen van: 
 - de voorrangsregeling op het kruispunt Kaaidijk/Langeweg - Kwistenburg, door het verplaat-

sen van het bord B6 en wijzigen van de haaientanden, vanaf Kwistenburg naar de Kaaidijk 
te Wilhelminadorp, gemeente Goes, zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990; 

 
  



E.e.a. conform bijgevoegde tekening “bordenplan”(d.d. 30 juli 2019). 
 
Middelburg, 2 september 2019. 
 

namens het dagelijks bestuur 
van waterschap Scheldestromen 
 

 
ing. R. de Nood 
adjunct afdelingshoofd Wegen 
 

 
 




